
 
 
      UID 72150 

Číslo smlouvy Kupujícího: 18785/2018/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího: SOB-35/2018 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany 
 

KUPUJÍCÍ 

Název:  Vysoké učení technické v Brně  
Součást:  Fakulta stavební 
Sídlo:  Veveří 331/95, 602 00 Brno 
Zástupce:  prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc., děkan  
IČ:  00216305 
DIČ:  CZ 00216305      
Kontaktní osoba Kupujícího: xxx 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název:  LABTECH s.r.o. 
Sídlo:  Polní 340/23, Štýřice, 639 00 Brno 
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3188 
Zástupce:  Ing. Petr Povolný, jednatel 
IČ:  44014643 
DIČ:  CZ44014643 
Bankovní spojení: xxx 

 

Kontaktní osoba Prodávajícího: 
xxx, tel. č: xxx, email: xxx 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 
  



Kupní smlouva 
Přístroj pro simulaci urychleného dlouhodobého stárnutí asfaltových pojiv v tlakové nádobě (PAV) včetně příslušenství pro 

analýzu vzorků  
 

Strana 2 (celkem 4) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ 

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je: přístroj pro simulaci urychleného dlouhodobého stárnutí 
asfaltových pojiv v tlakové nádobě (PAV) včetně příslušenství pro analýzu vzorků 

2) Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této Smlouvy 
jako její příloha č. 1. 

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
Předmětu koupě,  

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,  

 a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. 

4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen 
a zavazuje se: 
a) Předmět koupě dopravit do sídla Kupujícího 
b) Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu, 
c) předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě, 
d) provést zaškolení obsluhy předmětu zakázky v rozsahu 6 hod. 

 

II.  KUPNÍ CENA 

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 

Kupní cena bez DPH                                     789 000,- Kč 

Výše DPH v Kč                   164 690,- Kč 

Kupní cena vč. DPH                                      954 690,- Kč 

2) Prodávající bere na vědomí, že Předmět koupě je hrazen z dotačních prostředků poskytnutých na 
realizaci projektu OP VVV, název projektu: Modernizace vzdělávací infrastruktury na FAST, 
registrační číslo: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002574 

 

3) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit cenu za provedené školení obsluhy předmětu zakázky 
v rozsahu 6 hod. ve výši: 

Kupní cena bez DPH                                     30 000,- Kč 

Výše DPH v Kč                   6 300,- Kč 

Kupní cena vč. DPH                                      36 300,- Kč 

4) Prodávající bere na vědomí, že cena za školení je hrazena samostatně z dotačních prostředků 
poskytnutých na realizaci projektu OP VVV, název projektu: Moderní a otevřené studium techniky, 
registrační číslo: CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002430 

 

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději 

   do 15 týdnů od podepsání smlouvy 

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat 
jako bezvadný Kupujícím. 



Kupní smlouva 
Přístroj pro simulaci urychleného dlouhodobého stárnutí asfaltových pojiv v tlakové nádobě (PAV) včetně příslušenství pro 

analýzu vzorků  
 

Strana 3 (celkem 4) 

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího 
s dostatečným časovým předstihem (minimálně 5  pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že 
má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. 
V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit 
Prodávajícímu přístup do místa plnění. 

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě: 

Fakulta stavební VUT v Brně, Veveří 95, 602 00 Brno 

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol: 
                 xxx 
 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace 
Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT. 

 

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST 

Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část je 
min. 24 měsíců ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. 

 

V. POJIŠTĚNÍ 

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání jeho povinností ze Smlouvy (tj. do konce běhu záruční 
doby na kteroukoliv část Předmětu koupě včetně splnění jeho povinností plynoucích z případně 
uplatněných vad Kupujícím v rámci záruky) bude mít sjednánu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 
bude pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu, která vznikne Kupujícímu nebo třetím osobám na 
jejich majetku v souvislosti s plněním Smlouvy v důsledku činnosti Prodávajícího pro případ způsobení 
škody, a to s limitem pojistného plnění alespoň ve výši 1,000.000,- (slovy: jeden milion) Kč. Pojištění 
odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem 
nebo vadně vykonanou prací. Tuto pojistnou smlouvu se Prodávající zavazuje kdykoliv na požádání 
předložit kontaktní osobě Kupujícího k nahlédnutí. Nesplnění závazků dle tohoto ustanovení je 
podstatným porušením Smlouvy.  

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  

a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě. 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. 
Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že 
v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, jejíž 
číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší.   

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni 
zahájení výběrového řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako 
„VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku 
a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány 
v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a 
uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany 
současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení 



Kupní smlouva 
Přístroj pro simulaci urychleného dlouhodobého stárnutí asfaltových pojiv v tlakové nádobě (PAV) včetně příslušenství pro 

analýzu vzorků  
 

Strana 4 (celkem 4) 

Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp, přičemž Prodávající svým níže uvedeným 
podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

4) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle 
§ 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. 

6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

8) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Brně dne 17.10.2018 V Brně dne 8.10.2018 
 
 
 
 
……………………………….................... 

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 

děkan  

za Kupujícího 

 
 
 
 
……………………………….................... 
Ing. Petr Povolný 
jednatel 

za Prodávajícího 
 

 

http://vut.cz/vnp


LABTECH@

Dodavatel: 
LABTECH s.r.o. 
Polní 340/23 
639 00 Brno 
česká republika 

IČO: 44014643 DIČ: CZ44014643 

Dodavatel je registrován pod spisovou značkou 
oddíl C, vložka 3188 ze dne 29.10.1991 u 
Krajského soudu v Brně . 

Nabídka vydaná NV-309/2018 

Datum vystavení nabídky: 12.9.2018 
Platnost do: 31.12.2018 

Odběratel: Zákaznické číslo: 04882 

Vysoké učení technické v Brně 

Antonínská 548/1 
602 00 Brno 
Česká republika 

IČO: 00216305 DIČ:CZ00216305 

Vystavil: xxx 

Obchodní podmínky 

· l .  Platnost nabídky: dp 31.12.2018. 

2. Cena v CZK, bez DPH, DAP Brno. 

3. Plateb"ní podmmky: 

Splatné bankovním převodem dle faktur LABTECH s,r.o. 

Platební podmínky jsou věc(dohody mezi dodávateiem a odběratelem a jejich 1,1jednání je 

předmětem Kupní smlouvy. 

4. Prodávající zůstavá vlastníkem dodaného přístroje až do úplného splaéení. 

5. Dodací lhůta: do 15 týdnů od podpisu kupní smlouvy, nebo potvrz nf objednávky 

6. Instalace: zahrnuta v ceně 

7. Školení: zahrnuto v ceně. 
· :

8. Záryka: 24  ěšíců počíriaJe dnem instalace, zahrnuje všechny díly, krohiě spotřebního materiálu 

Zahrnuj_e také cenu práce, dopravy servisního technika a jeho ubytoyání a denních liliet. 

9. Pozáruční servis: je zajiš(ován firmou LABTECH s.r.o. na 2-ákl.adě servisní smlouvy s uživ_atelem. 



1.1 / Pressure Aging Vessel s příslušenstvím 
Kód výrobce: 81-PV2600 

Specifikace 

- Přístroj odpovídá požadavkům norem AASHTO R 28, ASTM D-6521 a EN 14769. 
- Měření vnitřní teploty na+/- 0,1 ° C pomocí Platinum RTD 
- Volně volitelné testovací teploty od 80 ° do 120 ° C, PID řízené na+/- 0,5 ° C
- Efektivní topný systém umožňující dosažení zkušební teploty za 60 minut 
- Programovatelné funkce předehřívání
- Tlak monitorovaný převodníkem a řízen na hodnotu 2,1 +/- 0,1 Mpa 

lks 

- Uživatelsky příjemný software umožňuje čtení teploty a tlaku nádoby v reálném čase 
- 6 "barevný dotykový displej se sklopným displejem 
- Kalibrace teploty a tlaku prováděné uživatelem 
- Připraveno pro vzdálené sledování stavu testování z počítače, tabletu nebo smartphonu 
- CE a ASME certifikované tlakové nádoby 
- Elektronické bezpečnostní uzavírání

horního krytu 
- Nucený ventilační chladicí systém, který 

umožňuje rychlé chlazení stojanu na 
vzorky, aby se zabránilo náhodnému 
spálení

- Pojistní snímač překročení teploty
- Přetlakový pojistný ventil 
- Rozměry: 430 mm x 660 mm x 480 mm 
- Váha: 90 kg 
- Elektrické připojení: 230/240 VAC, 1 Ph, 

50/60 Hz, lOA. 
- Pneumatické připojení: zdroj 

stlačeného vzduchu s tlakem nejméně 
325 psi a regulátorem tlaku 

1.2 / Sada náhradních zkušebních kelímků - 10 ks 
Kód výrobce: 81-PV2600/1 

1.3 / Poštovné a balné (ITA-ČR) 

1.4 / Instalace a zaškolení 

Cena celkem za položky 1.1 až 1.4 bez DPH 

lset 

1 ks 

1 ks 

395 000,-Kč 



2.1 / Vacuum degassing oven s příslušenstvím 
Kód výrobce: 81-PV2610 

Specifikace 

- Přístroj odpovídá požadavkům norem AASHTO R 28, ASTM D-6521 a EN 14769. 
- Měření vnitřní teploty na+/- 0,1 ° C pomocí Platinum RTD 

1ks 

- Nastavitelná zkušební teplota (od teploty okolí do 200 ° C) je řízena na+/- 4,0 • C
- Integrované vakuové čerpadlo 
- Vakuum je monitorováno snímačem a řízeno na absolutní tlak 15 +/- 0,1 kPa 
- Digitální dotykový sklopný displej 6 " zobrazující teplotu, vakuum, nastavené hodnoty a skutečné hodnoty 
- 6 "barevný dotykový displej se sklopným displejem 
- Připraveno pro vzdálené sledování stavu testování z počítače, tabletu nebo smartphonu 

2.2 / Poštovné a balné (ITA-ČR) 1 ks 

2.3 / Instalace a zaškolení 1 ks 

Cena celkem za 2.1 až 2.3 bez DPH 239000,-Kč 



....... - - - - = = = = - - - - - - - - - - - - - - · -

3.1 / Fluorescenční mikroskop pro analýzu vzorků 
Kód výrobce: 81-PV2610 

Specifikace 

- Přístroj odpovídá požadavkům normy ČSN EN 13632 
- Minimální rozsah zvětšení 25 až SOOnásobně 
- Zobrazení referenčního měřítka 
- Zařízení umožňující pořízení a uložení snímku 
- Fluorescence, 100W rtuťová lampa, držák filtrů 
- Fluorescenční filtry excitace UV, modrá, zelená 
- fluorescenční filtry excitace umožňující propouštět světlo od 420 nm do 490 nm 
- Osvětlení: Interní zdroj světla, halogenová lampa 6V/30W 
- Stabilní stativ 
- Pevný stolek pro vkládání vložky, držáky preparátů, držák petriho misek 

3.2 / Poštovné a balné 

3.3 / Instalace a zaškolení 

Cena celkem za položky 3.1 až 3.3 bez DPH 

Cena celkem za celou sestavu bez DPH 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. V případě jakýchkoliv dotazů 
nás neváhejte kontaktovat. 

Těšíme se na další spolupráci. 

Obchodní oddělení 

LABTECH s.r.o. 
Polní 340/23 
česká republika 
Tel: +420511110720 
Fax: +420543210115 
Mob: xxx
Email: xxx
 www.labtech.eu 

lks 

1 ks 

1 ks 

185 000,- Kč 

819 000,-Kč 


	RS_kupni smlouva_ke zveřejnění
	I. PŘEDMĚT KOUPĚ
	1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je: přístroj pro simulaci urychleného dlouhodobého stárnutí asfaltových pojiv v tlakové nádobě (PAV) včetně příslušenství pro analýzu vzorků
	2) Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1.
	3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
	a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto Předmětu koupě,
	b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

	4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen a zavazuje se:

	II.  KUPNÍ CENA
	1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:
	2) Prodávající bere na vědomí, že Předmět koupě je hrazen z dotačních prostředků poskytnutých na realizaci projektu OP VVV, název projektu: Modernizace vzdělávací infrastruktury na FAST, registrační číslo: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002574
	3) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit cenu za provedené školení obsluhy předmětu zakázky v rozsahu 6 hod. ve výši:
	4) Prodávající bere na vědomí, že cena za školení je hrazena samostatně z dotačních prostředků poskytnutých na realizaci projektu OP VVV, název projektu: Moderní a otevřené studium techniky, registrační číslo: CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002430

	III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ
	1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději
	do 15 týdnů od podepsání smlouvy
	2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným časovým předstihem (minimálně 5  pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět...
	3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:
	4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací protokol:
	5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

	IV. ZÁRUKA ZA JAKOST
	V. pojištění
	VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
	a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě.

	Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými pří...
	2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni zahájení výběrového řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanoven...
	3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.
	4) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
	5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.
	6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ust...
	7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této S...
	8) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.
	9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.


	příloha

